
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Kateřina Kahánková 

Studijní program Ochrana obyvatelstva 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2023/2024 

Téma práce Prevence kriminality ve městě Valašské Meziříčí 

Autor posudku Ing. Lukáš Pavlík, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 B 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 A 

3 Úroveň analyticko-empirické a návrhové části práce 0,20 A 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 B 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 A 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 A 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 A 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 A (1,12) 

 

 

Předložená bakalářská práce je zaměřena na problematiku prevence kriminality ve městě 

Valašské Meziříčí. V teoretické části práce se autorka zaměřuje především na právní rámec a 

vědní disciplíny, které souvisí s kriminalitou. Dále je zde popsána prevence kriminality. 

Pozitivně hodnotím zařazení dílčího závěru na konci teoretické části práce. V praktické části 

práce je charakterizováno město Vlašské Meziříčí včetně četnosti kriminality. Pro dosažení 

požadovaných cílů aplikovala autorka práce SWOT analýzu, na základě které navrhla možná 

řešení v podobě konkrétních opatření. Textové i grafické zpracování bakalářské práce je na 

velmi dobré úrovni. Text je čtivý a dobře strukturovaný. Jediné, co by autorka práce mohla 

více okomentovat, jsou jednotlivá opatření, která jsou navržena v praktické části. Hlavní přínos 

bakalářské práce lze spatřit především v navržených opatřeních a aktivitách, které by město 

Valašské Meziříčí mohlo aplikovat do praxe.   

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Ve SWOT analýze uvádíte jako hrozbu narůst nelegální migrace. Vyskytuje se tato 

hrozba reálně ve městě Valašské Meziříčí? Pokud ano, jaké jsou její projevy? 

2. Jaké projevy může mít podle Vás kyberkriminalita?  

 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

 

V Uherském Hradišti dne 19.05.2024  Podpis: 
 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


